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Celem turnieju była popularyzacja piłki 
nożnej wśród młodzieży, promocja miast 
i gmin nadmorskich oraz regionu pomor-
skiego jako miejsca rozgrywania meczów 
piłkarskich w ramach EURO 2012. 

Na dwóch obiektach sportowych 
w Darłowie rywalizowało 15 z 16 
uprawnionych do gry w finale drużyn 
(młodzież urodzona po 1999 r.), po-
dzielonych na cztery grupy finałowe. 
Tylko zwycięstwo w grupie finałowej 
premiowało drużyny do gry w Superfi-
nale imprezy 13 maja.  

Po zaciętej walce do finałowej fazy 
rozgrywek awansowały zespoły: Szcze-
cina, Gdańska, Pruszcza Gdańskiego 
i Elbląga. 

Szczególnie zacięty pojedynek półfi-
nałowy stoczyły reprezentacje Szczecina 
i Pruszcza Gdańskiego. O awansie do 
walki o złoto decydowały kolejki rzutów 
karnych.

Pojedynek o trzecie miejsce zakończył 
się zwycięstwem drużyny Szczecina nad 
zespołem z Elbląga. 

Zwycięzcą tegorocznej edycji Turnie-
ju Piłkarskiego Euro Sea 2011 została 
drużyna Gdańska, która w finale poko-
nała rewelacyjnie spisującą się drużynę 
Pruszcza Gdańskiego 6:2, do przerwy 
4:0. Trzecie miejsce zajęła reprezentacja 
Szczecina, a na czwartym miejscu roz-
grywki zakończyła drużyna z Elbląga.

Królem strzelców został Damian 
Pawłowski ze Szczecina, który zdobył 
w sumie 11 goli. 

Medale i puchary wręczali: Zbigniew 
Grosz - przewodniczący Rady Miejskiej 
w Darłowie i Piotr Jania - wiceprezes 
Związku Miast i Gmin Morskich.

Wszyscy finaliści otrzymali pamiąt-
kowe koszulki i medale, a uczestnicy 
Superfinału: puchary, medale i nagrody 
rzeczowe – markowy sprzęt sportowy: 
torby, stroje sportowe i piłki.

Radość i smutek, sportowa euforia 
i gorycz porażki – to wszystko mogli-
śmy zobaczyć na twarzach młodych 
adeptów piłki nożnej. Uczestnicy tego-
rocznych rozgrywek już teraz zadeklaro-
wali chęć uczestniczenia w eliminacjach 
do następnego finału turnieju Euro Sea, 
który w 2012 roku chcielibyśmy zorga-
nizować na nowym stadionie PGE Arena 
w Gdańsku. >
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>

Finał III Ogólnopolskiego Turnieju...

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udz ia ł  w turnie ju,  
naszym sponsorom za pomoc w real i zac j i  imprezy.  I  do zobaczenia  za  rok!

t e ks t:  s y Lw i a  L a M e n t
f o t. :  M . b u r D u k ,  s .  L a M e n t
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X I  E D Y C J A  K O N K u R S u  P L A S T Y C Z N O - L I T E R A C K I E G O

O rganizacja konkursu plasty- 
czno-literackiego, którego tytuł  
XI edycji brzmi „Natura 2000 – 

ekologiczne dziedzictwo twojego regio-
nu”, ma na celu przygotowanie młodzie-
ży do odpowiedzialnego i świadomego 
prezentowania swojej małej Ojczyzny, 
budowanie więzi lokalnych, opartych 
na świadomości wspólnego dziedzictwa 
morskiego, jego ochronie i pielęgnowa-
niu pozytywnego myślenia o symbiozie 
działań człowieka z ochroną środowiska 
już od najmłodszych lat.

Konkurs zorganizowany został w róż-
nych technikach i formach. Kategorie 
literackie to wiersz i proza, natomiast 
kategorie plastyczne stanowiły: malar-
stwo, grafika/rysunek i fotografia. 

12 maja 2011 r. w Darłowie zebra-
ła się główna komisja konkursowa 
w składzie: Piotr Jania – wiceprezes 
ZMiGM - przewodniczący komisji kon-
kursowej, Zbigniew Grosz – członek 
Zarządu ZMiGM, Krystyna Różańska 
– polonistka, przewodnicząca Komi-
sji Edukacji RM, Elżbieta Juszczyk 
– malarka, pedagog, Hubert Biernd-
garski – dziennikarz, Anna Popław-
ska – dziennikarka, Sylwia Lament 
– specjalistka ds. administracji ZMiGM, 
Magdalena Wodniak – specjalistka 
ds. administracji ZMiGM – Szczecin.

Po zapoznaniu się z nadesłanymi pra-
cami główna komisja konkursowa wyło-
niła laureatów tegorocznej edycji (kolej-
ność nazwisk przypadkowa):

w konkurs ie  l i terackim 
K ATEGORIA WIERSZ: 
Anna Zdrojewska – Zespół Szkół, 

Gimnazjum w Sztutowie, kl. IV b, Alek-
sandra Rymczuk – Zespół Szkół Mor-
skich w Darłowie, kl. III b, Dominika 
Krzyszczyk - Zespół Szkół, Gimnazjum 
w Sztutowie, kl. III b, Katarzyna Malinow-
ska – Publiczne Gimnazjum w Pszczół-
kach, kl. II a, Patrycja Kasińska – Zespół 
Szkół Morskich w Darłowie, kl. II h;

K ATEGORIA PROZ A: 
Martyna Masiak – Gimnazjum 

im. Orła Białego w Ustroniu Morskim, kl. II, 
Klaudia Kołtonowska – Zespół Szkół nr 4 
w Pruszczu Gdańskim, kl. II b, Monika Kloc 
- Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. 
św. Maksymiliana Marii Kolbego w Szcze-
cinie, Klaudia Wojciechowska – Miejskie 
Gimnazjum nr 2 w Darłowie, kl. III, Paulina 
Witkowska – Miejskie Gimnazjum im. St. 
Dulewicza w Darłowie, kl. III c;

w konkurs ie  p lastycznym
K ATEGORIA MALARST WO: 
Zuzanna Czepukojć – Gimnazjum 

im. Orła Białego w Ustroniu Morskim, 
Justyna Kałdus – Gimnazjum im. Orła 
Białego w Ustroniu Morskim, Anna 
Wójcik - Gimnazjum im. Orła Białego 
w Ustroniu Morskim, Natalia Stubba 
– Publiczne Gimnazjum w Pszczółkach, 
kl. II a, Patrycja Koreike – Publiczne 
Gimnazjum w Pucku, kl. I b;

K ATEGORIA FOTOGR AFIA: 
Sonia Pąk -  Gimnazjum im. Orła Bia-

łego w Ustroniu Morskim, Joanna No-

wak – III LO im. Jana Pawła II w Elblągu, 
kl. II a, Karol Tymoszewski – Gimna-
zjum nr 4 w Pruszczu Gdańskim, kl. III b, 
Natalia Hinz – Gimnazjum im. Ks. A. 
Radomskiego w Wierzchucinie, gmina 
Krokowa, kl. II b, Paulina Cieślak – Ze-
spół Szkół w Sztutowie, kl. II a;

K ATEGORIA  
RYSUNEK/GR AFIK A:

Karina Rochowiak – Zespół Szkół, 
Miejskie Gimnazjum nr 2 w Darło-
wie, kl. I, Ada Banach – (ZS) Publiczne 
Gimnazjum w Stegnie, kl. III, Krystian 
Świacki – Zespół Szkół nr 2 w Darłowie, 
kl. III a LO.

Autorzy nagrodzonych prac wraz 
z opiekunami zostaną zaproszeni na 
dwudniowy finał konkursu do Sopotu 
(8-9 września 2011 r.), gdzie będą mieli 
możliwość zwiedzenia najciekawszych 
pod względem ochrony środowiska oraz 
turystycznym okolic Sopotu. W drugim 
dniu finału, podczas gali konkursowej 
ogłoszone zostaną wyniki konkursu, wrę-
czone nagrody i wyróżnienia oraz zapre-
zentowane zostaną, w formie wystawy, 
prace plastyczne finalistów konkursu.

Patronat nad konkursem sprawują 
minister edukacji narodowej Katarzyna 
Hall, sekretarz stanu w Ministerstwie 
Środowiska Stanisław Gawłowski, mar-
szałek województwa pomorskiego Mie-
czysław Struk, prezydent Sopotu Jacek 
Karnowski

Doświadczenia z ubiegłych lat, jak 
również opinie uczestników poprzed-
nich edycji konkursu upewniają nas, że 
organizacja tego typu przedsięwzięć jest 
potrzebna i warta kontynuowania. 

Gratulujemy wszystkim laureatom 
i do zobaczenia w Sopocie!

s y Lw i a  L a M e n t

Już po raz jedenasty 
Związek Miast i Gmin 

Morskich organizuje konkurs 
plastyczno-literacki dla 
młodzieży gimnazjalnej 

i ponadgimnazjalnej 
polskiego wybrzeża, którego 

motto brzmi: „Morze a moja 
duża i mała Ojczyzna”.

Natura 2000 – ekologiczne 
dziedzictwo twojego regionu
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Za nami kolejna, piąta już edycja, Europejskich Nagród 
Przedsiębiorczości - konkursu, którego celem jest 
wyłonienie najlepszych, współfinansowanych ze 

środków Unii Europejskiej, projektów promujących przedsię-
biorczość. W tym roku o zwycięstwo walczyło 399 programów 
realizowanych we wszystkich państwach Wspólnoty, a także 
w Chorwacji, Islandii, Norwegii, Serbii i Turcji. 

Pierwsza selekcja miała miejsce jeszcze na etapie krajowym. 
W Polsce, wśród najlepszych znalazł się m.in. Dojrzały Przed-
siębiorca - projekt promujący biznesową aktywność dojrza-
łych gdańszczan opracowany w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Gdańsku. 

54 wytypowane w poszczególnych państwach programy 
rozpoczęły następnie rywalizację na szczeblu europejskim. Tu 
o zwycięstwie i zakwalifikowaniu się do ścisłego finału decydo-
wało specjalne jury złożone z przedsiębiorców, wysokich urzęd-
ników oraz przedstawicieli świata nauki. Głosami ekspertów 
wybrano łącznie 12 projektów, które w pięciu kategoriach miały 
w maju powalczyć o zwycięstwo w konkursie. W elitarnym gro-
nie, w kategorii Promowanie ducha przedsiębiorczości, znalazły 
się trzy projekty, po jednym z Hiszpanii, Turcji i Polski.

Wyniki końcowej rywalizacji ogłoszone zostały w Bu-
dapeszcie w trakcie dwudniowej konferencji (24-25 maja) 
poświęconej rozwojowi przedsiębiorczości na Starym Konty-
nencie - „Mobilizowanie małych i średnich przedsiębiorstw 
dla przyszłości Europy”. Na uroczystej gali listę zwycięzców 
oficjalnie przedstawił Antonio Tajani, unijny komisarz ds. 
przemysłu i przedsiębiorczości. Grand Prix konkursu otrzymał 
hiszpański projekt Barcelona Activa. W kategorii Promowanie 

Gdański 
projekt 
podbił 

Europę!
Znamy już zwycięzców tegorocznej 

edycji Europejskich Nagród 
Przedsiębiorczości. W ścisłym finale 

w kategorii Promowanie ducha 
przedsiębiorczości najlepszy okazał 

się projekt z Turcji, tuż za nimi 
uplasował się program Powiatowego 

Urzędu Pracy w Gdańsku  
– Dojrzały Przedsiębiorca.

Realizacja projektu Dojrzały Przedsiębiorca ruszyła w 2009 r. Do wzięcia 
udziału w programie zaproszono gdańszczan powyżej 50 roku życia pla-
nujących założenie własnej firmy. Na ogłoszenie PUP w Gdańsku odpo-
wiedziało ponad 120 osób. Do wstępnej fazy projektu zakwalifikowano 60 
osób. Po wyłonieniu beneficjenów rozpoczął się okres szkoleń z zakresu 
przedsiębiorczości. Wszystkie zajęcia prowadzili doświadczeni specjaliści, 
eksperci Gdańskiej Fundacji Przedsiębiorczości. Po zakończeniu części 
szkoleniowej uczestnicy projektu rozpoczęli, pod okiem konsultantów, 
tworzenie biznesplanów. 26 najlepszych projektów otrzymało jednorazo-
wą dotację inwestycyjną w wysokości 40 tys. zł na założenie własnej firmy 
oraz dodatkowe wsparcie pomostowe. W ten sposób powstało ponad 20 
przedsiębiorstw, które dziś mają za sobą pierwsze sukcesy. 

Mocną stroną projektu okazała się jego promocja. Uczestnikom projektu 
od samego początku towarzyszyła ekipa telewizyjna. Bacznie śledziła 
ona poczynania przyszłych biznesmenów. Zdobyty w ten sposób materiał 
posłużył do stworzenia 12 odcinkowego serialu emitowanego w Telewizji 
Polskiej. Co tydzień przed telewizorami serial gromadził tysiące widzów.

ducha przedsiębiorczości w tym roku wybór jury padł na po-
mysł turecki, drugim miejscem zaś nagrodzony został Dojrzały 
Przedsiębiorca.

- Choć w tym roku nie udało się nam wygrać, to na pew-
no mamy powody do dużej satysfakcji. Przygotowany przez 
nas pomysł na aktywizację zawodową osób dojrzałych zna-
lazł ogromne uznanie nie tylko w kraju, ale i w całej Europie. 
Najlepiej świadczą o tym wyniki. Na początku o zwycięstwo 
w konkursie ubiegało się blisko 400 programów. Jednak jedynie 
garstka z nich przebiła się dalej. Ostatecznie występ w finale, 
choć zakończył się drugim miejscem, z pewnością jest sukce-
sem samym w sobie - ocenia Roland Budnik, dyrektor Powia-
towego Urzędu Pracy w Gdańsku.
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Z ałożona z inicjatywy Arkadiusza 
Klimowicza, burmistrza Darło-
wa, DLGR, jako stowarzyszenie 

została zarejestrowana w KRS 6 paź-
dziernika 2009 r.  W jej skład wchodzą: 
gminy wiejskie: Darłowo, Malechowo, 
Sławno, gminy miejsko-wiejskie: mia-
sto i gmina Polanów, gmina i miasto 
Sianów oraz miasto Darłowo. Swoim 
zasięgiem obejmuje obszar o wielko-
ści powiatu. Na jej terenie zamieszkuje 
ponad 60 tys. mieszkańców. Działalność 
rybacka prowadzona na obszarze sześciu 
sąsiadujących gmin jest zróżnicowana, 
ale połączona branżowo. Część północna 
charakteryzuje się dominacją rybołów-
stwa morskiego i przetwórstwa oraz 
podmiotów prowadzących obrót rybami 
i produktami rybnymi. Część południo-
wa zdominowana jest przez podmioty 
zajmujące się hodowlą, przetwórstwem 
i zbytem ryb łososiowatych. Producenci 
ryb ze stowarzyszonych gmin korzystają 
ze wspólnych zasobów wodnych, tych 
samych rzek, wśród których najistotniej-
sze są oprócz Bałtyku, Grabowa, Wieprza 
i Unieść.   Na wdrażanie Lokalnej Strategii 
Rozwoju Obszarów Rybackich (LSROR) 
Darłowska Lokalna Grupa Rybacka w do-
rzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści otrzy-
ma 38 493 510 zł ze środków 4 osi prio-
rytetowej Programu Operacyjnego RYBY 
2007-2013. Porozumienie w tej sprawie 
z ministrem rolnictwa i rozwoju wsi oraz 
marszałkiem województwa zachodnio-
pomorskiego podpisano w listopadzie 
ubiegłego roku. Na razie DLGR otrzymała 
pierwszą transzę w kwocie 570 tys. zł 
na realizację operacji w ramach Środ-
ka 4.1. „Rozwój obszarów zależnych od 
rybactwa” w zakresie „Funkcjonowania 
lokalnej grupy rybackiej oraz nabywa-
nia umiejętności i aktywizacji lokalnych 
społeczności”.

Otwarcie i funkcjonowanie biura 
DLGR, którego dyrektorem został Sła-
womir Herman powoduje praktyczne 
rozpoczęcie działalności tego stowarzy-

szenia. Już w czerwcu, jak nas informuje 
Łukasz Skowroński – prezes lokalnej 
grupy rybackiej, będą ogłaszane konkur-
sy na nabór wniosków o dofinansowanie 
dla projektów zgodnych z LSROR. Plano-
wane jest również szkolenie, dotyczące 
zasad przygotowania projektów lokal-
nych dotyczących głównie podnoszenia 
wartości produktów lokalnego rybo-
łówstwa i akwakultury. Limit środków 
finansowych dostępnych w roku 2011 
w ramach środka 4.1. „Rozwój obszarów 

zależnych od rybactwa” z wyłączeniem 
operacji polegającej na funkcjonowaniu 
lokalnej grupy rybackiej oraz nabywa-
niu umiejętności i aktywizacji lokalnych 
społeczności wynosi 10 739 689 zł.

Dane kontaktowe biura: 
tel. 943070331; fax 947160033; 
kom. 535667331;  
www.dlgr.com.pl 
e-mail: dlgr@darlowo.pl

L .  wa L k i e w i c Z

Darłowska Lokalna  
Grupa Rybacka

W obecności członka zarządu województwa 
zachodniopomorskiego Jana Krawczuka, dyrektora Urzędu 

Morskiego w Słupsku Tomasza Bobina, prezesa zarządu 
Morskiej Agencji w Gdyni Zygmunta Śmigielskiego, 

burmistrzów i wójtów stowarzyszonych w DLGR przy 
ul. Portowej 11 w Darłowie 27 maja 2011 otwarto siedzibę 

i biuro Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej w dorzeczu 
Wieprzy, Grabowej i Unieści. Siedzibę poświęcił  

ks. por. Stanisław Denys.
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B łękitna Flaga to międzynarodowy 
program promujący kąpieliska 
i przystanie żeglarskie, które speł-

niają najwyższe kryteria w zakresie jako-
ści wody, zarządzania środowiskowego, 
informacji i edukacji ekologicznej oraz 
bezpieczeństwa. Błękitna Flaga jest mię-
dzynarodowym programem Fundacji na 
rzecz Edukacji Ekologicznej (Foundation 
for Environmental Education - FEE), 
pozarządowej organizacji ekologicznej 
z siedzibą w Danii, utworzonej w 1981 
roku, zrzeszającej organizacje narodowe 

pełniące rolę krajowych koordynatorów 
programów FEE.

Normy programu Błękitna Flaga 
w zakresie czystości wody są znacznie 
bardziej rygorystyczne niż uregulowa-
nia polskie czy nawet unijne. Przyznanie 
tego prestiżowego wyróżnienia gdań-
skim kąpieliskom oraz Marinie Gdańsk 

jest wyrazem uznania dla wysiłków 
podjętych przez MOSiR w Gdańsku – 
administratora plaż i przystani – w celu 
dostosowania obiektów do najwyższych 
standardów. 

Błękitne flagi będą powiewały nad 
przystanią i kąpieliskami przez cały se-
zon 2011.

W szyscy jednak czekali na bieg 
główny, który wśród 123 mi-
łośników biegania zgromadził 

także kilku znakomitych polskich za-
wodników (maratończyków i biegaczy 
przełajowych). Dla większości z nich 
trasa okazała się niesamowitym za-
skoczeniem - nie tyko ze względu na 
historyczne miejsce, w którym została 

wytyczona, ale także na wyjątkowy pro-
fil trasy (5060 m długości i 302 m prze-
wyższeń) sprawiający, że był to pierwszy 
w Gdańsku (i to w samym centrum mia-
sta) bieg górski! 

Kilka intensywnych podbiegów, for-
tyfikacje i wspaniałe widoki na Stare 
Miasto z pewnością na długo pozostaną 
w pamięci uczestników. 

Zwycięzcami Gdańskiego Biegu po 
Twierdzy 2011 zostali Łukasz Gurfinkiel 
(Gdańsk) w kategorii mężczyzn i Wio-
letta Kryza (Granity) w kategorii kobiet.

Gratulujemy i już dziś możemy zapro-
sić wszystkich miłośników biegania i ak-
tywnego wypoczynku za rok na drugą 
edycję Gdańskiego Biegu po Twierdzy!

Paw e Ł  fą f e r e k

Mamy trzy Błękitne Flagi!
Jest nam miło poinformować 

o przyznaniu Błękitnej Flagi 
kąpieliskom Molo Gdańsk- 

-Brzeźno, Gdańsk-Stogi  
oraz przystani jachtowej  

Marina Gdańsk.

Gdański Bieg po Twierdzy 
Pierwszy Gdański Bieg po 

Twierdzy odbył się 14 maja 
2011 br. na terenie Twierdzy 

Gdańskiej (fort na Górze 
Gradowej). Rozpoczęli go 

miłośnicy nordic walking. Mieli 
do pokonania malowniczą 

trasę umożliwiającą 
zwiedzanie najciekawszych 
fragmentów fortyfikacji. Po 

nich, na trasie o długości 
około 1 km, wystartowali 

najmłodsi. Trasa wcale nie była 
łatwa, ale nawet najmłodszy, 

2,5-letni uczestnik, wspierany 
przez tatę, dobiegł do mety. 
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u R O C Z Y S T Y  J u B I L E u S Z  W  P O L I T E C h N I C E  G D A Ń S K I E J

80-lecie urodzin  
prof. Bolesława 
Mazurkiewicza

W auli Politechniki Gdańskiej w Gdańsku odbyła się niecodzienna uroczystość. W obecności 
wielu przybyłych gości, w tym m.in. przedstawicieli władz Gdańska, Gdyni i Sopotu, kolegów 

z Politechniki Gdańskiej, współpracowników oraz rodziny – prof. dr hab. inż. Bolesław 
Mazurkiewicz obchodził 80-lecie urodzin. Dostojny Jubilat i licznie zaproszeni  

goście wysłuchali uroczystej laudacji. Gorącym życzeniom i bogatym wspomnieniom nie było 
końca, podobnie jak prośbom o kontynuowanie wielu różnych tematów, które wzbogacają 

polską gospodarkę morską. Prof. B. Mazurkiewicz, obiecując „ustatkowanie się”, wykluczył  
– na szczęście – możliwość zaprzestania pracy na rzecz gospodarki morskiej.  

Życzymy, Panie Profesorze, wiele zdrowia i satysfakcji z realizacji ciągle nowych zadań!

B olesław Mazurkiewicz urodził się 
9 maja 1931 roku w Kościerzynie. 
Egzamin maturalny zdał w Gim-

nazjum i Liceum w Lęborku w roku 
1950, a sześć lat później na Wydziale 
Budownictwa Lądowego Politechni-
ki Gdańskiej ukończył dwustopniowe 
studia wyższe, otrzymując dyplom 
w specjalności konstrukcje budowlane. 
W latach 1956-1960 pracował w Biurze 
Projektów Budownictwa Komunalnego 
i Komunikacyjnego w Gdańsku. Pra-
cę w Politechnice Gdańskiej rozpoczął  

1 listopada 1960 roku na ówczesnym 
Wydziale Budownictwa Wodnego, w Ka-
tedrze Fundamentowania kierowanej 
przez prof. Stanisława Hueckla. W roku 
1964 obronił na tym samym wydziale 
rozprawę doktorską. Już w cztery lata po 
doktoracie, w roku 1968, uzyskał habili-
tację. Wiele badań do tej pracy wykonał 
w czasie stażu naukowego w Duńskim 
Instytucie Geotechnicznym, będąc pod 
opieką światowej sławy profesora Brinch 
Hansena. W roku 1969 został powołany 
na stanowisko docenta w Politechnice 

Gdańskiej. Tytuł profesora nadzwyczaj-
nego otrzymał w 1980 roku, zaś profe-
sora zwyczajnego w 1985 roku.

Działalność naukowa i zawodowa 
profesora Bolesława Mazurkiewicza jest 
bardzo bogata, przy czym jej wspólny 
mianownik to wzajemne oddziaływa-
nie budowli, środowiska morskiego 
i gruntu. Problematyka ta znajduje swój 
wyraz w specjalności naukowej, z którą 
profesor Bolesław Mazurkiewicz związał 
się najsilniej, a którą jest budownictwo 
morskie. Osiągnięcia profesora na tym 
polu, w szczególności dotyczące analizy 
stateczności i rozwiązań konstrukcyjnych 
budowli hydrotechnicznych występują-
cych w portach i stoczniach, na brzegu 
morskim oraz na pełnym morzu przy-
niosły mu szerokie uznanie i pozycję kra-
jowego i międzynarodowego eksperta, 
a także ze względu na wdrażanie nowych 
rozwiązań w praktyce budownictwa 
morskiego. Ślady działalności profesora 
znajdują się we wszystkich większych 
portach i stoczniach polskiego wybrzeża 
oraz w wielu miejscach na świecie (pra-
cował m.in. jako ekspert Unitek Nations 
Industrial Development Organization 
w Wiedniu, w zakresie konstrukcji stocz-
niowych w Turcji, Jugosławii, Indonezji, 
na Kubie i na Seszelach).

Zawodowe zainteresowania bu-
downictwem morskim i gospodarką 
morską wiąże profesor ze swoją wielką 
pasją żeglarską, jako kapitan jachtowy 
i działacz żeglarski. Przez długi okres był 
prezesem, a następnie prezesem hono-
rowym Gdańskiego Okręgowego Związ-
ku Żeglarskiego. Jest również prezesem 
towarzystw przyjaciół „Daru Pomorza” 
oraz „Sołdka”. W roku 1993 został hono-
rowym członkiem Stowarzyszenia Dzia-
łaczy Kultury Morskiej.



CEDRY WIELKIE
Urząd Gminy, ul. Krasickiego 16
83-020 Cedry Wielkie
tel. 58 683 61 65
fax 58 683 61 66
www.cedry-wielkie.pl
urzad@cedry-wielkie.pl

DARŁOWO
Urząd Miejski, pl. T. Kościuszki 9
76-150 Darłowo
tel. 94 314 22 23
fax 94 314 23 33
www.darlowo.pl
poczta@darlowo.pl

DZIWNÓW
Urząd Miasta, ul. Szosowa 5
72-420 Dziwnów
tel. 91 327 51 63
fax 91 327 51 64
www.dziwnow.pl
um@dziwnow.pl

ELBLĄG
Urząd Miasta, ul. Łączności 1
82-300 Elbląg
tel. 55 235 35 36
fax 55 235 35 55
www.umelblag.pl
umelblag@elblag.com.pl

GDAŃSK
Urząd Miejski, 
ul. Nowe Ogrody 8/12
80-803 Gdańsk
tel. 58 323 60 00
fax 58 323 61 66
www.gdansk.gda.pl
prezydent@gdansk.gda.pl

GDYNIA
Urząd Miasta, 
al. Marszałka Piłsudskiego 52/54
81-382 Gdynia
tel. 58 668 80 00
fax 58 620 97 98
www.gdynia.pl
umgdynia@gdynia.pl

GNIEWINO
Urząd Gminy, ul. Pomorska 8
84-250 Gniewino
tel. 58 676 76 77
fax 58 676 72 26
www.gniewino.pl
gniewino@gniewino.pl

HEL
Urząd Miasta, ul. Wiejska 50
84-150 Hel
tel. 58 677 72 40
fax 58 677 72 77
www.gohel.pl
ratusz@gohel.pl

JASTARNIA
Urząd Miasta, ul. Portowa 24
84-140 Jastarnia
tel. 58 675 20 72
www.jastarnia.pl
jas_bor@poczta.onet.pl

KOŁOBRZEG – miasto
Urząd Miasta, ul. Ratuszowa 13
78-100 Kołobrzeg
tel. 94 355 15 00
fax 94 352 37 69
www.kolobrzeg.pl
urzad@um.kolobrzeg.pl

KOŁOBRZEG – gmina
Urząd Gminy, 
ul. Trzebiatowska 48a
78-100 Kołobrzeg
tel. 94 352 48 48
fax 94 352 48 49
www.gminakolobrzeg.com.pl
sekretariat@gmina.kolobrzeg.pl

KOSAKOWO
Urząd Gminy, ul. Żeromskiego 29
81-198 Kosakowo
tel. 58 660 43 00
fax 58 660 43 01
www.kosakowo.pl
sekretariat@kosakowo.pl

KROKOWA
Urząd Gminy, ul. Szkolna 2
84-110 Krokowa
tel. 58 675 41 00
fax 58 675 41 01
www.krokowa.pl
urzad@krokowa.pl

KRYNICA MORSKA
Urząd Miasta, ul. Górników 15
82-120 Krynica Morska
tel. 55 247 65 27
fax 55 247 65 66
www.krynicamorska.pl
um@krynicamorska.pl

LĘBORK
Urząd Miasta, 
ul. Armii Krajowej 14
84-300 Lębork
tel. 59 862 42 80
fax 59 862 24 27
www.lebork.pl
burmistrz@um.lebork.pl

ŁEBA
Urząd Miejski, ul. Kościuszki 90
84-360 Łeba
tel. 59 866 15 13
fax 59 866 13 37
www.leba.eu
sekretariat@leba.eu

MIELNO – gmina
Urząd Gminy,
ul. Chrobrego 10
76-032 Mielno
tel. 94 345 98 30
fax 94 345 98 34
www.mielno.bip.net.pl
ug@gmina.mielno.pl

MIĘDZYZDROJE
Urząd Miejski, 
ul. Książąt Pomorskich 5
72-500 Międzyzdroje
tel. 91 327 56 31
fax 91 327 56 30
www.miedzyzdroje.pl
um@miedzyzdroje.pl

PRUSZCZ GDAŃSKI – gmina
Urząd Gminy, 
ul. Wojska Polskiego 30
83-000 Pruszcz Gdański
tel. 58 692 94 21
fax 58 682 27 14
www.pruszczg.ug.gov.pl
wojt@pruszczgdanski.pl

PRUSZCZ GDAŃSKI – miasto
Urząd Miasta, ul. Grunwaldzka 20
83-000 Pruszcz Gdański
tel. 58 775 99 21
fax 58 682 34 51
www.pruszcz-gdanski.pl
urzad@pruszcz-gdanski.pl

PSZCZÓŁKI
Urząd Gminy, ul. Pomorska 18
83-032 Pszczółki
tel. 58 683 91 28
fax 58 682 91 95
www. pszczolki.pl
urzad@pszczolki.pl

PUCK
Urząd Miasta, ul. 1 Maja 13
84-100 Puck
tel. 58 673 05 00
fax 58 673 05 33
www.miasto.puck.pl
sekretariat@miasto.puck.pl

REWAL
Urząd Gminy, ul. Mickiewicza 19
72-344 Rewal
tel. 91 386 26 24
fax 91 386 27 58
www.rewal.pl
ug@rewal.pl

SOPOT
Urząd Miasta, ul. Kościuszki 25/27
81-704 Sopot
tel. 58 521 37 50
www.sopot.pl
ums@sopot.pl

STEGNA
Urząd Gminy, ul. Gdańska 34
82-103 Stegna
tel. 55 247 82 96
fax 55 247 83 95
www.stegna.ug.gov.pl
stegna_e@zgwrp.org.pl

SZCZECIN
Urząd Miasta, pl. Armii Krajowej 1
70-456 Szczecin
tel. 91 424 59 31
fax 91 424 53 22
www.um.szczecin.pl
prezydent@um.szczecin.pl

SZTUTOWO
Urząd Gminy, ul. Gdańska 55
82-110 Sztutowo
tel. 55 247 81 51
fax 55 247 81 52
www.sztutowo.ug.gov.pl
info@sztutowo.ug.gov.pl

ŚWINOUJŚCIE
Urząd Miasta, 
ul. Wojska Polskiego 1/5
72-600 Świnoujście
tel. 91 321 27 80
fax 91 321 59 95
www.swinoujscie.pl
sekretariat@um.swinoujscie.pl

TRZEBIATÓW
Urząd Miejski
Rynek 1
72-320 Trzebiatów
tel. 91 387 29 84
fax 91 387 26 19
www.trzebiatow.pl
zarzad@trzebiatow.pl

USTKA
Urząd Miasta, 
ul. ks. kard. S. Wyszyńskiego 3
76-270 Ustka
tel. 59 815 43 00
fax 59 815 43 78
www.ustka.pl
um@um.ustka.pl

USTRONIE MORSKIE
Urząd Gminy, ul. Rolna 2
78-111 Ustronie Morskie
tel. 94 351 55 35
fax 94 351 55 97
www.ustronie-morskie.pl
ustronie-mor@post.pl

WŁADYSŁAWOWO
Urząd Miasta, ul. gen. Hallera 19
84-120 Władysławowo
tel. 58 674 54 00
fax 58 674 07 63
www.wladyslawowo.pl
um@wladyslawowo.pl

Adresy stowarzyszonych miast i gmin morskich


